
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102100207

207

Nº 202, quarta-feira, 21 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

Processo Administrativo n° 2687/2020.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa

Nova/RN, CONVOCA o representante legal da empresa CONSTRUTORA J V A LTDA - ME
(CNPJ: 07.062.694/0001-30), para assinatura do Termo de Contrato, no prazo 05 (cinco)
dias úteis de acordo com o item 14.2 do Instrumento Convocatório. Maiores informações
podem ser obtidas junto ao setor de licitações e contratos administrativos, no horário das
08h às 13h, em dias úteis, pelo telefone (84) 3437.2232 ou através do correio eletrônico:
cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 20 de Outubro de 2020.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 04/2020
DISPENSA Nº 45/2016 - SMDSJ
Contrato nº 265/2016
Objeto: Renovação contratual
Contratado: Wilson Carvalho da Costa
CPF N° 107.598.834-91
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 03/10/2020 a 03/10/2021
Data de assinatura: 03/10/2020
Assina pela Contratada: Wilson Carvalho da Costa
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

Aditivo nº 02/2020 de prazo
Concorrência nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 383/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a prorrogação de prazo
Empresa: SOLAR CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 09.619.072/0001-96
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de 2021
Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Odlavsor Bezerra de Medeiros - Procurador
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

Aditivo nº 02/2020 de prazo
Concorrência nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 380/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a prorrogação de prazo
Empresa: SOLAR CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 09.619.072/0001-96
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de 2021
Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Odlavsor Bezerra de Medeiros - Procurador
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

Aditivo nº 02/2020 de prazo
Concorrência nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 381/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a prorrogação de prazo
Empresa: SOLAR CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 09.619.072/0001-96
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de 2021
Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Odlavsor Bezerra de Medeiros - Procurador
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020-SME

PROCESSO Nº 216/2020.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 073 de 27 de março de 2020, publicado no Jornal Oficial do Município, na mesma data,
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
no dia 13 de novembro de 2020, às 09h01min, realizará Pregão Eletrônico, do Tipo Menor
Preço GLOBAL, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa especializada no ramo da engenharia para a prestação de serviços de manutenção
predial preventiva e corretiva na estrutura física dos prédios das Escolas Municipais
vinculadas à Secretaria Municipal de Educação. Demais especificações e detalhes
encontram-se à disposição dos interessados na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020-SME

PROCESSO Nº 217/2020.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 073 de 27 de março de 2020, publicado no Jornal Oficial do Município, na mesma data,
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
no dia 13 de novembro de 2020, às 10h01min, realizará Pregão Eletrônico, do Tipo Menor
Preço GLOBAL, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa especializada no ramo da engenharia para a prestação de serviços de manutenção
predial preventiva e corretiva na estrutura física dos prédios das Unidades de Educação
Infantil vinculados à Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. Demais especificações e detalhes
encontram-se à disposição dos interessados na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br

Mossoró-RN, 20 de outubro de 2020.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aditivo 02/2020 de prazo; Concorrência nº 04/2018 - SMS; Empresa: WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME.

ONDE SE LÊ: Contrato N° 365/2018, firmado em 04/10/2018
LEIA-SE: Contrato N° 376/2018, firmado em 04/10/2018
Publicado no DOU nº 199, Seção 3, do dia 16 de outubro de 2020, página

227.

No 1° Termo de Apostilamento; Concorrência nº 01/2018 - SMS. Contrato Nº
379/2018; Empresa: Solar Construção, Serviços e Locação LTDA-ME.

ONDE SE LÊ: Valor: 9.922,25 (nove mil novecentos e vinte e dois reais e vinte
e cinco centavos)

LEIA-SE: Valor: 7.938,41 (sete mil novecentos e trinta e oito reais e quarenta e
um centavos)

Publicado no DOU nº 151, Seção 3, do dia 7 de agosto de 2020, página 239.

EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO

Tomada de preços - 13/2018- SEIMURB
Contrato Nº 213/2018
Objeto: Com base nas informações lançadas nos autos do processo identificado no
preâmbulo, o valor contratual fica reajustado resultante da aplicação do INCC (índice
nacional de Custo da Construção Civil). Calculado mensalmente pela Fundação Getúlio
Vargas (FGV).
Empresa: WSC - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 03.231.417/0001-53
Valor: R$ 5.915,00 (cinco mil novecentos e quinze reais)
Data de assinatura: 16 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Pedro Augusto da Escossia Chaves - Sócio
Assina pela Contratante: Kátia Maria Cardoso Pinto - Secretária.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020-SESEM

Republicação

PROCESSO Nº 80/2020.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 073 de 27 de março de 2020, publicada na mesma data, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
80/2020-SESEM, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais para execução de sinalização viária
tipo horizontal, destinados a Diretoria Executiva de Mobilidade Urbana e Trânsito,
ANTERIORMENTE SUSPENSO, será realizado no dia 13 de novembro de 2020 às 08h01min,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição dos interessados na página
eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br

Mossoró-RN, 20 de outubro de 2020.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.095/2020

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.095/2020 - SEMAD - PROCESSO: 001339/2020-97-SMS OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO por 12 meses para eventual contratação de serviços de locação com
manutenção de aparelhos de ar condicionado do tipo Split e de janela, e cortinas de ar,
sem uso (ou seja, novo), conforme condições, especificações e quantitativos constantes do
Termo de Referência (anexo I) parte integrante deste edital. Edital disponível a partir de:
21/10/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
21/10/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 05/11/2020 - Hora:
09h. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição
dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta -
Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 20 de outubro de 2020.
MARCOS FREIRE BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 20/2020

O Município de Parnamirim torna público, por intermédio de seu Pregoeiro, em
caráter excepcional, tendo em vista o pedido de impugnação ao Edital do Pregão
Eletrônico-SRP nº 20/2020 para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para
a rede socioassistencial do município de Parnamirim, interposto pela empresa Apservice
Indústria e Comércio de Móveis Ltda. e, considerando a necessidade de analisar os
questionamentos aventados nesta impugnação e, eventualmente, promover modificações
no edital, decide suspender "sine die" a referida Licitação e que, oportunamente, será
marcada/informada nova data para Sessão Pública através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente.

Parnamirim/RN, 20 de outubro de 2020.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2019

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO do julgamento do RECURSO
ADMINISTRATIVO, impetrado pela empresa CLN - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº
18.715.796/0001-24, em face do julgamento da habilitação da licitação supramencionada,
que tem como objetivo a contratação de empresa para execução da construção e
urbanização da Orla de Pirangi do Norte, localizada no Bairro do Distrito do Litoral -
Parnamirim/RN. Da análise do recurso à vista do parecer jurídico, e, após submeter ao
superior hierárquico, resolve por acatar e reconsiderar a referida decisão, tornando, dessa
feita, a licitante acima mencionada HABILITADA para a fase seguinte deste certame. Fica
aprazada para o dia 29 de outubro de 2020, às 09:00 horas, a sessão de abertura dos
envelopes "B", Proposta de Preços. Os autos do processo licitatório encontram-se com
vista franqueada aos interessados. Informações através do e-mail:
cplobras@parnamirim.rn.gov.br, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 20 de outubro de 2020.
ISLEN ROCHA BARROS

Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da
Portaria 002/2020-GP, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas, após cumprimento
do prazo recursal, conforme Art. 109, I, "a", da Lei nº 8.666/1993, considerando que
expirado o prazo recursal e que não houve apresentação pelas partes, torna público aos
interessados que realizará a fase de abertura dos envelopes de propostas de preços das
empresas habilitadas, no dia 22/10/2020 às 08h30min, na sede da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro - Passa e Fica/RN.

Passa e Fica/RN, 20 de outubro de 2020.
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL


